Recuperador Otazu Aquecimento
Características Técnicas
Referencia L08200005
Potência térmica nominal à água 14.5 kw
Potência térmica nominal ao ambiente 7.6 Kw
Rendimento 80 %
Caudal de fumos P.T.N. 18.1 g/s
Temperatura de fumos 284 ºC
Depressão ótima da chaminé 12 Pa
Consumo de lenha 6.3 kg/h
Temperatura de serviço máxima da água 90ºC
Pressão máxima de serviço 2.1 bar
Volume da serpentina permutadora de calor 60 l
Dimensão da fornalha de combustão:
Largura 604 mm
Profundidade 470 mm
Altura útil 412 mm
Dimensão da lenha 50 cm
Volume do cinzeiro 3.8 l
Peso  155 kg
Diâmetro de saída de fumos 200 mm
Classe eficiência energética A +
Desenho Técnico